

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	7,921,500	7,957,500	-36,000
	寄附金収益	174,647	285,000	-110,353
	経常経費補助金収益	40,514,969	36,375,094	4,139,875
	受託金収益	52,897,880	55,107,250	-2,209,370
	事業収益	281,000	265,700	15,300
	負担金収益	19,000	19,000	
	介護保険事業収益	105,573,620	122,400,230	-16,826,610
	保育事業収益	212,555,080	230,358,670	-17,803,590
	就労支援事業収益	2,441,703	2,481,383	-39,680
	障害福祉サービス等事業収益	22,698,572	24,066,581	-1,368,009
	その他の収益	3,124,400		3,124,400
	サービス活動収益計(1)	448,202,371	479,316,408	-31,114,037
	費用			
人件費	351,543,631	371,090,506	-19,546,875	
事業費	49,392,084	55,201,657	-5,809,573	
事務費	28,512,162	27,841,533	670,629	
就労支援事業費用	2,441,703	2,481,383	-39,680	
共同募金配分金事業費	2,398,000	2,569,650	-171,650	
助成金費用	3,646,480	3,455,310	191,170	
基金組入額	176,775	295,525	-118,750	
減価償却費	1,122,556	1,118,762	3,794	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-208,588	-200,400	-8,188	
その他の費用	135,730	93,310	42,420	
サービス活動費用計(2)	439,160,533	463,947,236	-24,786,703	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	9,041,838	15,369,172	-6,327,334	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	5,028	20,710	-15,682
	その他のサービス活動外収益	3,250,482	4,461,429	-1,210,947
	サービス活動外収益計(4)	3,255,510	4,482,139	-1,226,629
費用				
サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,255,510	4,482,139	-1,226,629	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	12,297,348	19,851,311	-7,553,963	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)			
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額	393,030		393,030
特別費用計(9)	393,030		393,030	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-393,030		-393,030	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	11,904,318	19,851,311	-7,946,993	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	60,979,249	52,346,220	8,633,029
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	72,883,567	72,197,531	686,036
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額(15)	9,330,000	38,718	9,291,282
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)	82	11,257,000	-11,256,918
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	82,213,485	60,979,249	21,234,236